
Poder ExecutivoAno XCVII • Nº 144 Recife, 05 de agosto de 2020

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ 
EXTRATO DE CONTRATO E TERMOS ADITIVOS 

CT nº 061/2020. Objeto: Contratação de empresa de engenharia 

para executar os serviços de construção de 1 creche Pré Escola 

– tipo 1, conforme memorial descritivo do FNDE e Prefeitura de 

Gravatá, com capacidade de atendimento de até 440 alunos, 

sendo 220 no turno da manhã e 220 no turno da tarde, com as 

condições ideais para atendimento da educação infantil (Rua 

Adélia da Silva Pereira, S/N, Alpes Suíços, Gravatá-PE). 

Contratada: LMX Empreendimentos Eireli Epp, 

CNPJ:17.966.548/0001-93. Valor Global: R$ 3.298.683,00. 

Vigência: 24 meses. Gravatá, 27.07.2020.  Euclides G. S. 

Filho. Secretário de Infraestrutura. 3º T.A ao CT 065/2017. 

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 12 

meses, de 15.06.2020 a 15.06.2021. Contratada: LGR - 

Assessoria e Consultoria Ltda Me, CNPJ: 05.448.991/0001-93. 

Valor Global: R$ 180.000,00. Vigência: 12 meses. Gravatá, 

15.06.2020. Luiz R. S. Melo. Secretário de Saúde e outros. 2º 

T.A ao CT/CEL 010/2018. Objeto: Prorrogação do prazo de 

vigência contratual por mais 12 meses, de 05.06.2020 a 

05.06.2021. Contratada: Elma WR dos Santos Refrigeração 

EPP, CNPJ: 14.454.407/0001-01. Valor Global: R$ 203.750,00. 

Vigência: 12 meses. Gravatá, 05.06.2020. Paula C. Gama. 

Secretária de Finanças e outros. 1º T.A ao CT 072A/2019. 

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 12 

meses, de 17.06.2020 a 17.06.2021. Contratada: Impressione 

Comércio de Máquinas e Equipamentos Ltda, CNPJ: 

11.097.617/0001-93. Valor Global: R$ 2.100,00. Vigência: 12 

meses. Gravatá, 17.06.2020. Euclides G. S. Filho. Secretário 

de Infraestrutura. 3º T.A ao CT 060/2017. Objeto: Prorrogação 

do prazo de vigência contratual por mais 12 meses, de 

19.05.2020 a 19.05.2021. Contratada: Maria João Eventos Ltda 

Epp, CNPJ: 10.288.928/0001-77. Valor Global: R$ 1.667.250,00. 

Vigência: 12 meses. Gravatá, 19.05.2020. Darlan R. Rosendo. 

Secretário de Turismo. 2º T.A ao CT 133/2018. Objeto: 

Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 12 meses, 

de 25.06.2020 a 25.06.2021. Contratada: CSC da Nóbrega 

Assessoria Educacional Eireli Epp, CNPJ: 19.653.164/0001-46. 

Valor Global: R$ 156.000,00. Vigência: 12 meses. Gravatá, 

25.06.2020. Irismar R. Dias. Secretária de Educação. 2º T.A ao 

CT 134/2018. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência 

contratual por mais 12 meses, de 26.06.2020 a 26.06.2021. 

Contratada: I.F Transportes e Serviços Eireli, CNPJ: 

10.776.647/0001-63. Valor Global: R$ 19.200,00. Vigência: 12 

meses. Gravatá, 26.06.2020. Paula C. Gama. Secretária de 

Finanças. 1º T.A ao CT 041/2019. Objeto: Prorrogação do prazo 

de vigência contratual por mais 12 meses, de 17.04.2020 a 

17.04.2021. Contratada: E Elias G da Silva Me, CNPJ: 

16.607.018/0001-96. Valor Global: R$ 90.720,00. Vigência: 12 

meses. Gravatá, 17.04.2020. Aarão L. A. Netto. Secretário de 

Meio Ambiente. 2º T.A ao CT 102/2018. Objeto: Prorrogação do 

prazo de vigência contratual por mais 12 (doze) meses, de 

01/06/2020 a 01/06/2021. Locador: Genival José Salgado, CPF: 

366.484.344-49. Valor Global: R$ 18.000,00. Vigência: 12 

meses. Gravatá, 01.06.2020. José R. da C. Pedrosa. Secretário 

de Segurança e Defesa Civil. 2º T.A ao CT 004A/2018. Objeto: 

Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 12 meses, 

de 10.01.2020 a 10.01.2021. Contratada: Empresa de Pesquisas 

Técnicas Eireli, CNPJ: 03.568.752/0001-41. Valor Global: R$ 

172.000,00. Vigência: 12 meses. Gravatá, 10.01.2020. 

Leonardo C. Giestosa. Secretário de Governo. 2º T.A ao CT 

164/2018. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual 

por mais 12 meses, de 06.08.2020 a 06.08.2021. Contratada: 

Link Card Administradora de Benefícios Eireli, CNPJ: 

12.039.966/0001-11. Valor Anual Estimado: R$ 2.398.659,96. 

Vigência: 12 meses. Gravatá, 31.07.2020. Irismar R. Dias. 

Secretária de Educação e outros. 2º T.A ao CT 167/2018. 

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 12 

meses, de 06.08.2020 a 06.08.2021. Contratada: Link Card 

Administradora de Benefícios Eireli, CNPJ: 12.039.966/0001-11. 

Valor Anual Estimado: R$ 201.000,00. Vigência: 12 meses. 

Gravatá, 31.07.2020. Ana L. S. de Andrade. Secretária de 

Assistência Social. 1º T.A ao CT 033/2019. Objeto: 

Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 12 meses, 

de 25.03.2020 a 25.03.2021. Contratada: Alforge Segurança 

Patrimonial Ltda, CNPJ: 13.343.833/0001-05. Valor Global: R$ 

678.272,35. Vigência: 12 meses. Gravatá, 25.03.2020. Darlan 

R. Rosendo. Secretário de Turismo. 



PROTOCOLO DE ASSINATURAS

Código de verificação:
OYY29K913Q-GM229WNHEE-P2TH9ZW2VI

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE da Companhia Editora
de Pernambuco. Para visualizar o documento original clique no link:
https://diariooficial.cepe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=OYY29K913Q-
GM229WNHEE-P2TH9ZW2VI.

Poder ExecutivoAno XCVII • Nº 144 Recife, 05 de agosto de 2020

CERTIFICADO DIGITALMENTE


